Publicado em: 31/01/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

ÓRGÃO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
CSC/AM

Resenha: 016/20 – CSC                                                DATA: 31/01/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 085/2020–CSC: Contratação de Serviços de Manutenção Predial,
Conservação e Reforma, com fornecimento de Mão de Obra, insumos e
materiais, destinados a atender as necessidades da Fundação Hospitalar
de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2) PE n° 086/2020–CSC: Contratação de Serviços de Vigilância e
Segurança Patrimonial Armada e Desarmada (24h), para atender os
Perímetros da Capital e do Interior administrados pela SEC.
3) PE n° 087/2020–CSC: Contratação de Serviços de Lavanderia
Hospitalar Externa, para atender as necessidades da FHEMOAM.
4) PE n° 088/2020–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Ventilador
Pulmonar e Monitor Multiparamétrico), para atender as necessidades da
FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 14 de fevereiro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 14 de fevereiro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 011/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Álcool
Etílico, Milrinona, Esmolol, Atracúrio e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender a SEFAZ.
2) PE n° 016/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Lidocaína, Ringer com Lactato, Vaselina Sólida e outros), através da
realização de Registro de Preços, para atender a SEFAZ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de fevereiro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 06 de fevereiro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1116/2019-CSC, dia 05/02/2020 às 10:00 horas de Brasília
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Convocação para Abertura das Novas Propostas de Preços
CC n° 025/2019-CSC, dia 06/02/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM, no
CSC.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 1050/2019-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública, conforme Nota Técnica elaborada pela Assessoria
Jurídica.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
CC nº 020/2020-CSC.
Empresa Desclassificada:
- Filgueira Prestação de Serviços Eireli
O licitante participante do certame deverá encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirar a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 004/2020-CSC.
Empresas Habilitadas:
- Amazoncreto Construções Eireli

Publicado em: 31/01/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Construlagos Construtora e Empreendimentos Eireli
- Construtora Brilhante Ltda
- Everest Arquitetura e Engenharia Ltda
- J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
- Plastiflex Empreendimentos da Amazônia Ltda
- Projeto Engenharia Eireli
- Rego e Mendes Construções Ltda
- Tecnobrasil Engenharia Eireli
Empresas Inabilitadas:
- Construtora Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda
- Construtora Prohidro Ltda
- Construtora Rio Negro Eireli
- M C A Construtora Eireli
- Sampaio, Sampaio e Menezes Ltda
- Turin Construções Limitada
Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços
referente a TP nº 004/2020-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser
realizada no dia 10/02/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM, no Centro de
Serviços Compartilhados do Poder Executivo.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.

Walter Siqueira Brito

Presidente do CSC/AM